



Opole, 11.05.2023r.

INSPEKCJA WETERYNARYJNA

OPOLSKI
WOJEWÓDZKI LEKARZ WETERYNARII

Wacław Bortnik

Do:
Uczestnicy postępowania
o udzielenie zamówienia
publicznego

Nasz znak: WIW.DA.272.3.2023

Dot. sprawy nr: WIW.DA.272.3.2023

Pismo z dnia:

Dotyczy: zamówienia klasycznego, o wartości jest równej lub przekraczającej kwotę 130 000 złotych, prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji, zgodnie z przepisami określonymi w ustawie z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r. poz. 1710 ze zm.), zwanej dalej „ustawą”, pn.: Sukcesywny zakup odczynników chemicznych i materiałów laboratoryjnych na potrzeby Pracowni Biologii Molekularnej i Skażeń WIW w Opolu.

Działając w trybie art. 284 ust. 2 ustawy, Zamawiający udziela wyjaśnień do złożonych pytań dotyczących przedmiotowego postępowania:

1. Pytanie

Dotyczy: projektu umowy (załącznika nr 3 do SWZ).

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu wzoru umowy w § 6, pkt 5 na:

„Strony niezależnie od kary umownej mogą dochodzić na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość tej kary, do wysokości maksymalnej równej wynagrodzeniu wykonawcy wynikającej z niniejszej z umowy.”

Wyjaśnienie: Niestety ze względu na specyfikę produktów może nas lub innego wykonawcę z góry skazać na obciążenie karami za zwłokę w dostawie materiałów i zaburzyć rachunek ekonomiczny tego kontraktu oraz ograniczyć liczbę Wykonawców do udziału w postępowaniu. Kara ma zdyscyplinować Wykonawcę. Niemniej jednak kary dotyczyć winny konkretnych, niedostarczonych na czas materiałów adekwatnie do przewinienia.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na modyfikację §6 ust. 5 wzoru umowy. **Zmiana wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ – §6 ust. 5.**

2. Pytanie

Dotyczy: projektu umowy (załącznika nr 3 do SWZ).

We wzorze umowy w § 7, pkt. 3 widnieje zapis dotyczący wyznaczonego terminu realizacji 15 dni roboczych. Materiały AOCS sprowadzane są z poza UE i ze względu na daty ważności, realizowane pod konkretne zamówienie a odprawa celna znacznie wydłuża termin dostawy.



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Wrocławska 170, 45-836 Opole
tel.: (centrala) 77 541 72 00, fax: 77 457 54 61, e-mail: wiw@wiw.opole.pl, wiw.opole.pl

Realny termin realizacji oferowany przez producenta przewidziany jest na około 25 dni roboczych. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla Części 2 do 25 dni roboczych?

Nie mamy możliwości aby skrócić termin dostawy do proponowanych 15 dni roboczych, tak aby nie skazywał nas z góry na zwłokę w dostawie.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na modyfikację §7 ust. 3 wzoru umowy. **Zmiana wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ – §7 ust. 3.**

3. Pytanie

Dotyczy: projektu umowy (załącznika nr 3 do SWZ).

We wzorze umowy w § 7, pkt. 4 widnieje zapis: „Jeżeli występują wady fizyczne lub ukryte przedmiotu zamówienia, na Wykonawcy spoczywać będzie obowiązek wymiany towaru na wolny od wad w terminie 5 dni roboczych od daty doręczenia zawiadomienia o wadzie. W tym przypadku Zamawiający nie będzie ponosił z tego tytułu żadnych kosztów.” Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie terminu wymiany reklamowanego towaru z 5 dni roboczych na 20 dni roboczych? Uzasadnienie: Nie wszystkie oferowane produkty znajdują się na stałe na stanie w naszym magazynie europejskim, w związku z czym 5 dniowy termin wymiany jest niemożliwy do dotrzymania.

Produkty AOCS sprowadzane są z poza UE a odprawa celna znacznie wydłuża termin realizacji. Realnym terminem dla tych pozycji jest około 20 dni roboczych. Pozostałe pozycje (IRMM) dostępne są na stanie magazynowym – około 7 dni roboczych.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na modyfikację §7 ust. 4 wzoru umowy. **Zmiana wzoru umowy – załącznika nr 3 do SWZ – §7 ust. 4.**

4. Pytanie

Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 2 (załącznika nr 1.2. do SWZ).

Poz.18 – materiał IRMM-BF411F nie jest już dostępny u producenta. Dostępny jest materiał o zbliżonej zawartości GMO 2%/IRMM-BF411E. Czy Zamawiający akceptuje proponowany materiał? Jeśli nie, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie pozycji 18 z Części nr 2?

Odpowiedź:

Zamawiający nie akceptuje proponowanego materiału o zawartości 2% GMO.

Zamawiający zmienia zawartości GMO z 5% na 100% - ERM-BF411g dla modyfikacji kukurydzy Bt176. **Zmiana OPZ dla części nr 2 – załącznika nr 1.2. do SWZ – pkt. 18.**

5. Pytanie

Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 2 (załącznika nr 1.2. do SWZ).

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów dla poz. poz. 37, 38 z datą ważności March 2024? To jest jedyna dostępna seria u producenta. Zgodnie z polityką producenta, seria zmieni się dopiero w momencie wprowadzenia kolejnej partii wzorców do sprzedaży w przypadku wyczerpania poprzedniej lub po ponownej recertyfikacji. W załączeniu kopie przykładowych certyfikatów.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostawę materiałów dla pozycji 37, 38 z terminem ważności 8 miesięcy. **Zmiana OPZ dla części nr 2 – załącznika nr 1.2. do SWZ – pkt. 37 i 38.**



6. Pytanie

Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 2 (załącznika nr 1.2. do SWZ).

Czy Zamawiający akceptuje i wyraża zgodę na dostawę materiałów z datami ważności dla produktów IRMM – 12 miesięcy od daty wysyłki.? Niestety Producent nie oferuje innych wariantów dat ważności.

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostawę materiałów z datami ważności dla produktów IRMM – 12 miesięcy od daty wysyłki.

7. Pytanie

Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 2 (załącznika nr 1.2. do SWZ).

Niestety materiały są produkowane przez różnych producentów i mają różne terminy dostaw, również przez daty ważności liczone od daty wysyłki. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy częściowe zamówień aby uniknąć zbędnych opóźnień w dostawie?

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na dostawy częściowe zamówień.

8. Pytanie

Dotyczy: opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 2 (załącznika nr 1.2. do SWZ).

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę materiałów z Części nr 2 z oryginalnymi certyfikatami producenta w języku angielskim? Niestety nie mamy możliwości tłumaczenia certyfikatów na język polski. Wzorce są dostarczane z magazynu centralnego bezpośrednio do Zamawiającego bądź z USA i ze względów jakościowych nie są tłumaczone na język polski.

Odpowiedź:

Zamawiający, w pkt. 3.6. ppkt. 3.6.4. SWZ wskazał, iż cyt.:

„3.6. Wykonawca ma obowiązek zagwarantować, że oferowany przedmiot zamówienia spełnia co najmniej następujące kryteria: (...)

3.6.4. certyfikat jakości w języku polskim (lub w języku angielskim) z podanym terminem ważności”.

Tym samym Zamawiający wyraża zgodę na dostawę materiałów z oryginalnymi certyfikatami producenta w języku angielskim.

9. Pytanie

Dotyczy: SWZ, wzoru umowy oraz opisu przedmiotu zamówienia dla części nr 2 (załącznika nr 1.2. do SWZ).

Czy Zamawiając wyrazi zgodę na przesłanie kart charakterystyki na adres email wskazany przez Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający **wyraża zgodę** na wysłanie kart charakterystyki na wskazany adres email. **Zmiana SWZ – pkt. 3.6.5 oraz wzoru umowy (załącznika nr 3 do SWZ) – §1 ust. 8.**

W związku z udzielonymi odpowiedziami, Zamawiający dokonuje modyfikacji **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), załącznika nr 1.2. do SWZ (Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 2) oraz załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy)** – zmiany oznaczono kolorem **zielonym**.



Aktualna treść **Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)**, załącznika nr 1.2. do SWZ (**Opisu Przedmiotu Zamówienia dla części nr 2**) oraz załącznika nr 3 do SWZ (wzoru umowy) stanowią załączniki do niniejszego pisma.

Uwzględniając udzieloną odpowiedź, w związku z art. 284 ust. 2, w nawiązaniu do art. 286 ust. 1 ustawy, Zamawiający zmienia terminy:

- składania ofert do dnia **16.05.2023** r. do godz. **09:00**;
- otwarcia ofert: dnia **16.05.2023** r. godz. **09:30**
- związania ofertą: do dnia **14.06.2023** r.

W związku z powyższym zmiany zostają wprowadzone także w treści SWZ w: pkt. 17.1.1 SWZ, pkt. 17.2.1 SWZ, pkt. 15.1 SWZ (zmiany oznaczono kolorem **zielonym**).

Zgodnie z pkt. 12.11 SWZ jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

Załączniki uwzględniające wprowadzone modyfikacje:

- 1) Załącznik nr 1.2. do SWZ – OPZ dla części nr 2.
- 2) Załącznik nr 3 do SWZ – wzór umowy.
- 3) SWZ.
- 4) Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia zamieszczone w BZP

Opolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii
z up.

Agnieszka Kobierska
Z-ca Opolskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

